- 905 Dulcis in hoc mundo, quam gloria laudat inanis.
 Mirandum tamen est, quod sic evadere possit
 Nullus ab hac clade, quia semper nocte dieque
 Pugnat ad os hominis fatus Iunonis et aura.
 Et tamen ipsa manet per tempora totius anni.
- 910 In quovis regno fatus regnaverit eius,
 Est gravis insultus, quia durat in omnibus horis.
 Corpora continue magis ac magis inficiuntur
 Diraque pestis in os hominis flat et intrat et exit
 Continueque ruit, ut aque maris, absque quiete.
- 915 Semper deprimitur naturaque debilitatur.
 Nescit homo, quid sit, nec presentire videtur,
 Donec dira lues subito sua claustra subintrat.
 Inde ruit subito, veluti cum putrida motis
 Poma cadunt ramis paucis exinde diebus.
- 920 Indicum pallor et amarus hanelitus oris.
 Pallescit vultus, facies rubicunda nigrescit.
 Vix est vivus ibi, quin vultus palleat eius.

906 evadere possit] Odo Clun. occup. 1, 338 **907** semper nocte dieque] Eberh. Beth. Graec. 9, 340

912 Corpora continue] cf. Lucr. 6, 1019: corpora continuo

916 Nescit homo quid sit] Serlo Wilt. app. 3A, 11e, 1 **917** dira lues] Ov. met. 7, 523;

15, 626 **919** Poma cadunt ramis] Ov. met. 7, 586 **920** hanelitus oris] Ov. ars 1,

521; Ov. met. 4, 72; 5, 617

908 Iunonis] scilicet aeris pestiferi *P B Pr* **909** Et] Hic dicitur quasi pro regula, sed inventa est quandoque exceptio, tamen raro *P B Pr* **920** amarus] Hic ostenduntur signa istius mortalitatis, que in omnibus apparebant *P B Pr* **922** quia in loco pestilentiali non erat ita fortis, quin in vultu haberet signum palloris *P B Pr*

905 quam gloria laudat] quos gloria vexat *CL* **906** possit] posset *C* **907** Nullus] Ullus *C* Nullus nullus *a.c. B* | clade] peste *L* **908** hominis] *del. et add.* hominum *supra lin. man. alt. B* **910** regnaverit] regnaverat *Pa* regnare *L* **911** Est] Et *L* | quia] qui *C B Pa Pr L* **913** hominis] homini *Pa* | flat et] simul *L* **916** quid] quis *C* **917** subintrat] subvertat *del. et add.* subintrat *man. alt. in marg. B* **918** motis] mortis *del. et add.* motis *man. alt. infra lin. B, om. Pr* mortis *CL* **919** post versum: Sicut per coitum, quem concipiunt mulieres, / Ignorant fetus, donec nova vita movetur, / Sic homo per buccam vel nares concipit in se / Pestem nec noscit, donec signis videatur. *add. C* | coitum: cohitem *L* | movetur: moveatur *L a.c.* | vel: vel per *L* | nec noscit: quam nescit *L* **920** Indicum] Iudicium *C* **921** nigrescit] *del. et add.* nigressit *man. alt. in marg. B* **922** vivus] *del. et add.* visus *supra lin. man. alt. B* unus *Pa* virus *L* | quin] *om. Pr*

- In facie sola mulierum sive virorum
 Dira potest scriptura legi casusque futurus
 925 Mortis venture per pallida signa videri.
 Ante diem Mors est in vultu visa sedere.
 Et quia causa latet, locus est in crimine morbi
 Conscius. Et tutus poterit vitare procellam,
 Qui fugit ante diem venture cladis ab urbe.
 930 Nam loca sepe nocent. Fugito loca conscientia cladis!
 Nulla potest medicina dari securior ista,
 Sed propera, nec te venturas differ in auras,
 Ne tarde venias castro succurrere capto.
 Si tamen incautum morbus te ceperit acer,
 935 Noli propterea medicorum spernere vires.
 Virtus forte tua medicine viribus aucta
 Pestiferum poterit cladis superare dolorem.
 Sed prius est anima sacris medicanda medelis,
 Saucia peccatis, contrito corde fideli,

923 facie sola] cf. Ov. ars 2, 108: facies solave forma | mulierum sive virorum] Alex. Vill. doctr. 501; Ioh. Garl. comp. 3, 406

925 Mortis venture] Lucan. 7, 130

926 Mors est in vultu visa sedere] cf. Galter. Alex. 5, 101: mors in vultu visa sedere vultu visa] cf. Ov. met. 3, 185: vultu visae

928 vitare procellam] Fulc. nupt. 1, 50

930 loca conscientia] Ov. rem. 725 936 viribus aucta] Ov. rem. 88 937 superare dolorem] Seren. med. 450

927 Hic ostenditur solum remedium istius mortalitatis, quod valeat generaliter omnibus P B | valeat: valeret Pr

935 Hic dat consilium vel remedium, quod erat

aliquibus utile P B Hic consilium vel remedium, quod erat aliquibus utile (P) Pr

938 Sed prius. Hic ostenditur consilium vel remedium secundum divinam potentiam. Et istud consilium debent omnes medici ante omnia dare infirmis, ut habetur de penitentiis et remediiis. Cum infirmitas et cetera P | remediiis: remissio B | Sed...Et om. Pr | penitentiis: pe Pr

923 mulierum ... virorum] virorum sive mulierum L 924 scriptura legi] legi scriptura L

925 Mortis ... videri] om. C L

926 Mors] mortis Pr L | est] om. L

vista sedere] dira figura L

927 causa ... locus] tam latet morbus L

928 Conscius] Consitus C Concitus L | vitare] victare a.c. C

929 fugit] fugiat L

930 cladis] culpe L

931 medicina dari] dari medicina L

932 propera] propterea L | differ] deffer L

933 castro] capreο L

934 incautum] in cautum Pa | acer] ater del. et add. acer man.

alt. in marg. B

935 propterea] preterea Pa

936 medicine] medicare Pr

937 superare] vitare L

938 est] om. L et Pr | medicanda] medicata L

939 Saucia] Sancia B

Sanctia Pa | contrito] contricto Pa Pr contrictio L

- 940 Cum sanctis precibus lacrimas fundendo salutis.
 Et vim nature penitus contempnere noli,
 Quam Deus instituit et firma lege gubernat.
 In Domino sperare decet, nimiumque iuvamen,
 Quod natura potest, non est contempnere tutum.
- 945 Impediunt peccata preces. Deus obstruit aures
 Sepe suas nobis occultaque crimina punit.
 Si tua mens te iustificet, si iustificabit
 Te Deus, ignoras, qui multa latentia novit.
 Flectite, mortales, prece supplice iudicis iram
- 950 Divineque spei nature iungite vires.
 Consulit agricola naturam tempore cultus
 Auxiliumque Dei precibus pulsare laborat.
 Auxilium natura dabit, si consulis ipsam.
 Hoc est, ut citius fugias penitusque relinquas
- 955 Hec loca, que Iuno polluto polluit ore.
 Non murus, non arma virum quemcumque tueri
 Possunt, si maneat, quin duros sentiat ictus
 Austere cladis, que cuiquam parcere nescit.
 Cum Lachesis fugiat insultus Mortis amare,
- 960 Non expectato magno discrimine bellum,
 Eius ad exemplum fugiamus prelia Mortis.
 Nam dea tuta manet in regnis, in quibus olim